
                               2022 年 3 月 15 日 

協会関係会員 各位殿 

                     一般社団法人 日本シヤッター・ドア協会 

 

 

     『高速シートシャッター 技術標準〔2021 年度版〕』の制定について 

 

 

拝啓 会員各位におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。また、平素は当協会の 

事業推進にご協力賜り、厚くご御礼申し上げます。 

 この度、Γ高速シートシャッター技術標準」を制定いたしました。会員各社におかれまし

ては、何卒趣旨をご理解いただき、活用頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

・制定の趣旨・目的 

 高速シートシャッターはハイスピードに開閉することにより、エネルギーの削減 

や作業効率の改善をはかり、屋外からの異物侵入を最小限に抑えるとともに、安全 

で清潔な作業環境を実現する商品として、各種工場をはじめ、物流倉庫・スーパー 

など建築物の開口部に広く使用されています。 

 本書は高速シートシャッターを製造販売する当会会員の共通仕様及び、関係する 

技術的な内容を集大成するとともに、今後発展する建築物の用途や形態などに適合 

することを目的として、まとめたものです。 

 使用する目的に合わせて、高速シートシャッターを正しく容易に選択できるよう、 

構造・機能・性能・品質・安全性及び、設計・施工などについて詳細に解説しています。 

 また、日常の取り扱い方法及び、機能・性能・安全性を維持するために必要な点検 

など、維持管理についても記述しています。 

 

 

                                  以上 

 

  2022 年 3 月                             

                     一般社団法人 日本シヤッター・ドア協会 

                               会長 長野 敏文 


